

1865-12-29

AFSENDER  
Nanna Rygaard

MODTAGER  
Jens Brask

**FAKTA**

Type:  
Letter

Sprog:  
Dansk

Afsendersted:  
Gl. Carlsberg

Modtagersted:  
Mariager

Arkivplacering:  
Carlsberg arkiv

Keywords:  
Livet på Gl. Carlsberg

**SUMMARY**

Afventer transskription

108.

1

Carlsberg Bryggeri 29<sup>de</sup> December 85.

Min egen kjære Ven! Dette bliver  
sikkert det sidste Brev: Dette skal  
det er en højst uheldig Tante - det er  
jeg med Demmed naar siger Tante  
til det gamle Kar - men naar ikke naar  
det mig vil føre med sig.

3. år for sine smukke Gaver, hvor  
hvert år Du har tænkt paa mig og  
hvor smagfuldt et Brev Du har truffet  
til! Gaverne ere dog uoverordentlig  
smukke. Skjønt Tante lige havde  
overrakt mig 2 Par fine Hænderkerter.  
Et Par til Herrer og et til Fruen som  
kan sagt forstærket sine dem egent-  
lig ved betydelige - Carl blev imaa-  
delig inpatient af Halsbetændelse.  
Schælsmaalen er jo uheldig, jeg bruger  
den som Præparat indtil Guldsmidderens  
spisning og den lille Skæppe er sagt  
af det begynder jeg endnu har seet.  
Du kan troe det uoverordentlig regnede med  
med mig som Tante Tante med en vis  
Hilsmåle bemærkede. Af Tante & fik  
jeg - en Hæring Telokker - saa smukke  
den Tante som jeg aldrig før har seet den

2 Jeg er meget flået over at bemærke at  
jeg har hæret mig ad såm en rigtig hant  
for Skolepige, hvad uendte Papiret forkeret -  
det er meget afsjælsomt, men jeg giver da  
egentlig ikke bekymring om det - den høje  
dij naturligtvis ikke heller som denne for mig  
Opstake hos - det bliver da ikke for mig  
der skal fortjente Harmonien i vort Land.  
Tante Laura erklærede Mærken var ogsaa  
for Omtal, hvilket hun Intet vilde  
høre om en uendende op med en  
meget kængelig Skuffende med Eger  
Glasen, Længe og Haver - og de antalte  
2 For Skaffer hører der en Overtag  
sigismat, til min Sorg vider sig at  
være det. Af Tante & fik jeg 2 smukke  
Løstige Brødsapper og af Carl en lille  
Amis af Overtag som kendte halve  
en Mængde af sine Lunde berent  
til at lægge Skuffer og Malt i pa  
mit Tøllebord. Overtag modeleret den  
alle Ting, den er uageløs! Tante & go  
ing ogsaa nogle Skønlige omvundet  
med en Guldtraad til Haaret -  
foruden andre Skønlige, der er kaune  
til Huset er der en Præst: Gids af  
Overtag modeleret af Biscuit, der er  
fortrolig, der er incidentel klædet til  
at bygge i Marmor. -

Så kan ikke forestille sig hvor jeg  
længe efter dig og tænker paa dig for  
Morgen til Aften - Minderne tænder alle  
levende frue, sine kængende Minder

5  
er altid betageligere end häre den i en skæp  
sone og <sup>med</sup> et hidtilligt udtrykt. Dier. Under  
tiden forbereder jeg iles over hans Skæp  
sænkhet med mig - maget han iles ikke  
kjender dit overfor <sup>sine</sup> hans årige støjige Original  
sær. Fremmede sin fædet deraf - J. h. jeg  
een Gang for Alce har afvæit hans sed  
vanlige Hænde at vise sin Venlighed for  
sine høje og madtyses af Anna Steen  
stings, Eriksens og Marias af andre  
men sin fæd een Gang er uadgjøbeligt  
og uklegt at indende sig paa, især  
Jens Hjeltem af Huset, hos enhvanden  
selv Venlighed med hans egne Hænde  
er endnu uopdaget.

Jeg glæder mig ved Moders Plac og hader  
paa at vor fælles Sprog skal bringe  
migt indaf Venligheden med alleensene  
endda. Vi vilke dog ikke have Moders  
Prætoris for mig med. Men lige som  
Andet dit hende, det vilde manke  
saare hende; det kjerlige Hjerte i  
Hjertellets Gaard er en magels livligt  
men jeg vil ikke knytte mit Hjerte dertil  
Jeg skal fortælle dig at jeg har for  
paa et recent Exempel af en  
Dine søn har tjent hos en Lieutenant  
Tupicæen gift med een af Grevs Brøbergs  
Døtre - men jeg er bange for hendes Fortælling  
dit sønnen. Lad mig endelig vide hvad

